平成 28年 10月 20日

各       位

会   社   名      株 式 会 社    や   ま   や

代表者の役職名    代表取締役社長     山  内  英  靖

              （コード番号  ９９９４    東証第一部）

問い合わせ先      社 長 室 長     髙 橋 徹 郎

Ｔ   Ｅ   Ｌ      （０２２）７４２－３１１５

平成 29年３月期第２四半期 業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成28年9月度月次業績に基づく平成29年３月期第２四半期

業績が以下の見込であることを確認いたしました。それに基づき、平成28年5月11日の決算発表時に

公表しました平成29年３月期第２四半期（平成28年4月1日～平成28年9月30日）の業績予想について、

下記のとおり修正いたします。

記

１．平成 29年３月期第２四半期の連結業績予想の修正 （平成 28年４月１日 ～ 平成 28年９月３０日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当り

当期純利益

前 回 予 想 （Ａ） 85,500    2,850 2,900 1,070 98円 69銭

今 回 修 正 （Ｂ） 83,000 2,000 1,900 450 41円 50銭

増  減  額  （Ｂ－Ａ） △2,500 △850 △1,000 △620

増  減  率 （％） △2.9    △29.9 △34.5 △58.0

（ご参考）前第２四半期実績 84,388    2,830 2,854 1,068 98円 52銭

２．修正の理由

主に酒販事業セグメントにおける中間期売上の基幹商品であるビール部門が業務用を中心に不振で

あり、売上高及び売上総収益が減少しました。連結販売管理費は削減いたしましたが 売上総収益の

落ち込みをカバーするにいたらず、営業利益・経常利益が減少しました。不振店舗の統合整理のため、

減損計上などにより、親会社株主に帰属する当期純利益が減少いたしました。

なお、平成29年３月期第２四半期最終連結決算並びに当期年間業績予想の修正は、平成28年11月

11日の平成29年３月期第２四半期決算短信（連結 日本基準）にて発表いたします。

以上